
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

Uchwała nr 237/2021/2022 

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 27 czerwca 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr 133/2020/2021  

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

z dnia 28 czerwca 2021 roku 

dotyczącej określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu postanawia, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 133/2020/2021 Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 

28 czerwca 2021 r. dotyczącej określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora: 

1)  dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„1.  Wykaz certyfikatów potwierdzających znajomość nowożytnego języka obcego na 

poziomie biegłości językowej co najmniej B2, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 3 oraz 

§ 20 pkt 2 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Efekty uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego potwierdzone 

certyfikatem innym niż określone w załączniku do niniejszej uchwały potwierdza 

komisja powołana przez prorektora właściwego w sprawach doktorantów, w skład 

której wchodzi co najmniej jeden specjalista z zakresu języka, którego dotyczy 

certyfikat.” 

2)  dodaje się załącznik w brzmieniu: 

 
„Załącznik do uchwały nr 133/2020/2021  

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 28 czerwca 2021 r.  
dotyczącej określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora  

 
Wykaz certyfikatów potwierdzających znajomość języka obcego  

na poziomie biegłości językowej co najmniej B2  
 

 
JĘZYK ANGIELSKI  

Nazwa certyfikatu/egzamin 
Poziom/ocena z 

certyfikatu/egzaminu 
Poziom wg standardów Rady Europy 

Certyfikat Biegłości Językowej UAM B2 B2 

ALTE 
Level 3 
Level 4 
Level 5 

B2 
C1 
C2 



Znak sprawy strona 2 z 4 

 

ESOL Skills for life level 1,2  

Cambridge English B2 First   
A 
B 
C 

B2 

Cambridge English Advanced  A, B, C C1 

Cambridge Proficiency  A, B, C C2 

IELTS  

       level 9 
level 7 – 8 
level 6,0 – 6,5 
 

C2 
C1 
B2 

 

TOEFL IBT Min. 87pkt  B2 

TOEFL PBT 
Min.  
510 pkt + 3.5 TWE + 50 TSE  
 

B2 

TOEFL CBT Min 180pkt + 50 TSE   

AP International Grade 3 i wyżej  

PEARSON London Test of English Level 3, 4, 5 B2, C1, C2 

TELC  
 

B2-C1 University 
C1 
C2 

B2 
C1 
C2 

London Chamber of Commerce and 
Industry Examinations (LCCI) 

English for Business  
Level 2, 3, 4 

B2/C1/C2 

BEC (business English) Vantage 
Higher 

B2 
C1 

TOLES (legal English) Higher 
 
 

Advanced 

B2 
60-80 pkt 

81-100 pkt 
C1 

TOEIC – poziom B2 
891 pkt – 944 pkt 
841 pkt – 890 pkt 
785 pkt - 840 

B2 

TOEIC – poziom C1 od 945 pkt C1 

 
 
JĘZYK NIEMIECKI  
 

Nazwa certyfikatu/egzamin 
Poziom/ocena z 

certyfikatu/egzaminu 

Poziom wg standardów Rady 
Europy 

Großes Deutsches Sprachdiplom 
(GDS) 

 C2 



Znak sprawy strona 3 z 4 

 

Kleines Deutsches Sprachdiplom 
(KDS) 

 C2 

Zentrale Oberstufenprüfung (ZOP)  C2 

Goethe-Zertifikat C2  C2 

Österreichisches Sprachdiplom  
C2 Wirtschaftssprache Deutsch (DWD)  

 C2 

telc Deutsch C2 
The European Language Certificates  

 C2 

Österreichisches Sprachdiplom  
C1 Oberstufe Deutsch (DWD)  

 C2 

Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP)  C1 

Goethe-Zertifikat C1   C1 

telc Deutsch C1  
The European Language Certificates  

 C1 

telc Deutsch C1 Hochschule 
The European Language Certificates  

 C1 

Prüfung Wirtschaftsdeutsch 
International (PWD) 

 C1 

Deutsches Sprachdiplom Zweite Stufe 
(DSD II) KMK 

 C1 

Deutsche Sprachprüfung für den 
Hochschulzugang ausländischer 
Studienbewerber (DSH)  

DSH-3 
DSH-2  
DSH-1 

B2/C1 

Test Deutsch als Fremdsprache 
(TestDaF): 

-średnia czterech ocen TDN 
równa lub większa od 4.0  
- średnia czterech ocen TDN 
mniejsza niż 4.0 
- średnia czterech ocen TDN 
mniejsza niż 3.0 

C1 
 

B2 
 

poniżej poziomu B2 

telc Deutsch B2+ Beruf 
The European Language Certificates 

Sehr gut  
Gut  
Befriedigend 
Ausreichend 

B2+ 

Goethe-Zertifikat B2 

Sehr gut  
Gut  
Befriedigend 
Ausreichend 

B2 

Zertifikat Deutsch für den Beruf  

Sehr gut  
Gut  
Befriedigend 
Ausreichend 

B2 

telc Deutsch B2 
The European Language Certificates  

Sehr gut  
Gut  
Befriedigend 
Ausreichend 

B2 

Österreichisches Sprachdiplom  
B2 Mittelstufe Deutsch   

Sehr gut bestanden 
Gut bestanden  
Bestanden 

B2 

 

JĘZYK FRANCUSKI  
 

Nazwa certyfikatu/egzamin 
Poziom/ocena z 

certyfikatu/egzaminu 

Poziom wg standardów Rady 
Europy 

DELF  
Diplome d´Etude en Langue Francaise  

50-65 punktów 
66-80 punktów 

81-100 punktów 
B2 

DALF  
Diplome Approfondi de Langue 
Francaise  

 C1 

DALF  
Diplome Approfondi de Langue 
Francaise  

 C2 

DELF Pro  
50-65 punktów 
66-80 punktów 

B2 



Znak sprawy strona 4 z 4 

 

81-100 punktów 

DFP AFFAIRES  
55-69 punktów 
70-79 punktów 

80-100 punktów 
B2 

DFP AFFAIRES   C1 

DSLCF  
Diplôme Supérieur Langue et Culture 
Française  

 C1 

TELC  
Certificat Superieur de Francais  

180-239 punktów 
240-269 punktów 
270-300 punktów 

B2 

Matura dwujęzyczna - attestation de 
reconnaissance de niveau linguistique 
et de fin d’études bilingues  

 B2 

 
JĘZYK ROSYJSKI  
 

Nazwa certyfikatu/egzamin 
Poziom/ocena z 

certyfikatu/egzaminu1) 

Poziom wg standardów Rady 
Europy 

Русский Язык Повседневного 
Общения  
Постпороговый уровень  

 С1 

Русский Язык Делового Общения 
(Бизнес и Коммерция)  
Средний уровень  

 В2 

Русский Язык Делового Общения 
(Бизнес и Коммерция)  
Продвинутый уровень  

 С1 

Тестирование по русскому языку:  

ТРКИ – 2   С1 

ТРКИ – 3   С2 

Certyfikat TELC  
Сертификат Русский Язык плюс  

1 
2 
3 
4 

В2 

 
JĘZYK HISZPAŃSKI 
 

Nazwa certyfikatu/egzamin 
Poziom/ocena z 

certyfikatu/egzaminu1) 

Poziom wg standardów Rady 
Europy 

Diploma de Español 
(nivel B2) DELE 

60-80 pkt.  
81-100 pkt. 

B2 
B2 

Diploma de Español 
(Nivel Superior) (DSE)  

 C2 

Telc Español B2 
The European Language Certificates  

sobresaliente 
notable 

bien 
aprobado 

B2 

Matura dwujęzyczna z j. hiszpańskiego   B2+/C1” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


